

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2022

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 31 marca 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 15 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XXXIX–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pana Daniela Staniszewskiego,
- Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury – Pana Michała Sztelmacha,
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 15 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XXXIX–ej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy Radni.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 24 lutego 2022r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 28 marca 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Żelechowa do dokonywania zmian w budżecie dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żelechów na rok 2022.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do organów sołectwa Zakrzówek.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie na czas nieokreślony lokalu użytkowego oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żelechów na rok 2022
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVIII/276/2022 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 24 lutego 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Żelechów.
14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie za rok 2021.
15. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2021 r. na terenie Miasta i Gminy Żelechów.
16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żelechowie za 2021 rok.
17. Przyjęcie protokołu z XXXVIII- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 24 lutego 2022 r.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 24 lutego 2022 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 28 marca 2022r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 28 marca 2022 r. odczytał prowadzący posiedzenie radny Eugeniusz Gałązowski.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Żelechowa do dokonywania zmian w budżecie dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/280/2022 w sprawie w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Żelechowa do dokonywania zmian w budżecie dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/281/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/282/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do organów sołectwa Zakrzówek.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/283/2022 w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do organów sołectwa Zakrzówek**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 12 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” (osób „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/284/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie na czas nieokreślony lokalu użytkowego oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/285/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie na czas nieokreślony lokalu użytkowego oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/286/2022 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żelechów na rok 2022.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/287/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żelechów na rok 2022.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVIII/276/2022 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 24 lutego 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Żelechów.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXIX/288/2022 w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVIII/276/2022 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 24 lutego 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Żelechów.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie za rok 2021.

Sprawozdanie było tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Radni uwag odnośnie sprawozdania nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła **sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie za rok 2021.**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 15. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2021 r. na terenie Miasta i Gminy Żelechów.

Powyższa informacja była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Radni uwag odnośnie informacji nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie

15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła **informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2021 r. na terenie Miasta i Gminy Żelechów.**

Sprawozdania stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żelechowie za 2021 rok.

Sprawozdanie było tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Radni uwag odnośnie sprawozdania nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła **sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żelechowie za 2021 rok.**

Plany pracy stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 17. Przyjęcie protokołu z XXXVIII- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 15 głosami „za” głosu przyjęła bez uwag Protokół z XXXVIII- ej sesji Rady Miejskiej

Pkt 18. Sprawy różne

Burmistrz Żelechowa zaprosił wszystkich mieszkańców na spotkanie promujące publikację „Żelechów na starej fotografii. Ocalić od zapomnienia. Część II, Tom I”, które odbędzie się 7 kwietnia o godz. 18.00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Żelechowie.

Pkt 19. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17⁰⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:


Hanna Dobrzyńska


PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik

